
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Direzione Generale – Uff.VIII - Dirigenza Scolastica 

 
 
 
AOODRLA.R.U       Roma, 12/08/2014 
Prot. n. 21128 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il proprio DDG n. 242 del 21/07/2014 con il quale è stato pubblicato all’Albo l’elenco degli 

affidamenti degli incarichi dirigenziali con effetto 1° settembre 2014; 
 
CONSIDERATO che i dirigenti scolastici prof.ri BONACASATA Angelo e MENICHELLI Alfredo sono 

inseriti nell’elenco, parte integrante del DDG n. 242 di cui sopra, con assegnazione per 
nuovo incarico per rientro dal comando, con decorrenza 1 settembre 2014, rispettivamente 
presso l’IIS "VIA DEI PAPARESCHI" di Roma e l’IIS "VIA DI NAZARETH 150" di 
Roma;  

 
VISTO il decreto MIUR n. 630 del 24/07/2014 con cui è stata approvata la graduatoria di merito per 

l’assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti che presteranno servizio presso la D.G. per 
l’istruzione e formazione tecnica superiore e per i rapporti con i sistemi formativi delle 
Regioni ai fini dello svolgimento delle attività previste dall’art. 26, comma 8, della legge n. 
448/98 a decorrere dall’a.s. 2014/2015, tra i quali figurano anche i predetti dirigenti 
scolastici prof.ri BONACASATA e MENICHELLI; 

 
CONSIDERATO che la permanenza in servizio, concernente l’utilizzazione, ai sensi dell’art. 26, comma 8, 

della Legge n. 448/98, dei citati dirigenti scolastici, prevede assegnazioni con incarico 
nominale su istituzioni scolastiche all’uopo disponibili; 

 
CONSIDERATO che il Dirigente scolastico CASTRILLO Giuseppe, inserito nell’elenco parte integrante del 

predetto DDG, con assegnazione per conferma presso l’I.C. di GUARCINO (FR), ha 
ottenuto la mobilità interregionale con decreto del Direttore Generale dell’USR per la 
Campania prot. n. 5621 del 28/07/2014; 

 
CONSIDERATO che con lo stesso decreto del Direttore Generale dell’USR per la Campania prot. n. 5621 

del 28/07/2014, anche i sottoelencati dirigenti scolastici hanno ottenuto la mobilità 
interregionale con decorrenza  1 settembre 2014 per la stessa Regione:  
- IEZZA PASQUALE, attualmente dirigente scolastico dell’IC VOLTA di LATINA - 
- NAPPI PASQUALINA attualmente dirigente scolastico dell’I.C. N. 7 VIA BACHELET di 

LATINA - 
- VENTURA MARIA attualmente dirigente scolastico dell’I.C. VERGA di PONTINIA 

(LT) - 
- IOSSA ANNA attualmente dirigente scolastico dell’I.C. A. DE CURTIS di ROMA - 
- SANTACROCE ROSSANA attualmente dirigente scolastico dell’ I.C. VIA P: MAFFI di 

ROMA; 
 
CONSIDERATO che per effetto delle citate mobilità le predette sedi si rendono ora disponibili; 
 

RITENUTO pertanto, necessario, procedere alle opportune integrazioni nonché variazioni d’incarico; 

DISPONE 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Direzione Generale – Uff.VIII - Dirigenza Scolastica 

 
Per le motivazioni di cui in premessa gli elenchi degli affidamenti degli incarichi dirigenziali, pubblicati con 
DDG n. 242 del 21/07/2014 sono modificati ed integrati così come segue: 
 

 
INCARICO 

DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

CODICE 
SCUOLA SEDE AFFIDATA INDIRIZZO 

 
 

COMUNE PR. 

Revoca conferma 
incarico CASTRILLO GIUSEPPE FRIC80400C I.C. GUARCINO V. S.FRANCESCO 9 

 
 

GUARCINO (FR) 

Nuovo incarico 
nominale BONACASATA ANGELO RMIS09100B I.I.S. VIA DEI PAPARESCHI 

V. DEI PAPARESCHI 
30/A 

 
 

ROMA (RM) 

Nuovo incarico 
nominale MENICHELLI ALFREDO RMIS10900B IIS V. DI NAZARETH 150 V. DI NAZARETH 150 

 
 

ROMA (RM) 
 

Per quanto in premessa, si rendono pertanto disponibili le sotto indicate sedi: 

 CODICE SEDE DI SERVIZIO INDIRIZZO CAP COMUNE PR. 

 FRIC80400C I.C. GUARCINO V. S.FRANCESCO 9 03016 GUARCINO FR 

SN RMIS09100B I.I.S. VIA DEI PAPARESCHI V. DEI PAPARESCHI 30/A 00146 ROMA 
RM 

SN RMIS10900B IIS V. DI NAZARETH 150 V. DI NAZARETH 150 00168 ROMA 
RM 

 LTIC84500A I.C. A. VOLTA V. BOTTICELLI 33 04100 LATINA LT 

 LTIC846006 I.C. N. 7 VIA BACHELET V. BACHELET 5 04100 LATINA LT 

 LTIC840007 I.C. VERGA V. DELLA LIBERTA' 04014 PONTINIA LT 

 RMIC85200L I.C. "A.DE CURTIS" V. DELLA TENUTA DI 
TORRENOVA 130 00133 ROMA RM 

SN RMIC8G5009 I.C. VIA  P.MAFFI V. P.MAFFI 45 00168 ROMA RM 

 

 
 

F.to IL DIRIGENTE 
Sabrina Capasso 

 

 


